
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

2019 9BG148FH0DC409585 CHEVROLET/S10 LT DD4
2019 9BRBL42E0C4720324 TOYOTA/COROLLA GLI FLEX
2019 9BWAA05U6BT046677 VW/GOL 1.0
2019 9BWAA05U6BT046680 VW/GOL 1.0
2019 9BWAA05U6BT046694 VW/GOL 1.0
2019 9BWAA05U9BT046723 VW/GOL 1.0
2019 9BWLB05U7DP114020 VW/SAVEIRO 1.6 CE
2019 9C2HB0210CR402317 HONDA/POP100
2019 9C2JC4820CR295728 HONDA/BIZ 125 ES
2019 9C2KC1650BR540447 HONDA/CG 150 TITAN ESD
2019 9C2KC1650CR530438 HONDA/CG 150 TITAN ESD
2019 9C2KC1660FR061325 HONDA/CG 150 TITAN EX
2019 9C2KC1660FR061385 HONDA/CG 150 TITAN EX
2019 9C2KC1670BR558860 HONDA/CG 150 FAN ESI
2019 9C2KC1680BR519735 HONDA/CG150 FAN ESDI
2019 9C2KD0560BR106221 HONDA/NXR150 BROS KS

Protocolo: 441751

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 6º
Contrato: 074/2014/SEFA.
Data da assinatura: 04/06/2019
Vigência: 05/06/2019 a 04/12/2019
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, §4º da Lei no 8.666/93 e na 
Manifestação nº 360/2019 CONJUR/SEFA/PA, o presente termo aditivo 
tem por objeto a prorrogação da vigência por 6 meses.
Orçamento: 17101. 04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 339039 - Fonte de Recursos: 0144
Contratado: PARÁ AGS SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 04.880.588/0001-76, 
estabelecida na Avenida Dr. Cláudio José Gueiros Leite, nº 3.115, Sala 12, 
Janga, Paulista/PE.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 441745

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº750, 05 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
352019730000264-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ARMANDO VILHENA RODRIGUES, cargo Técni-
co, Mat. nº2007606/4 , portador do CPF nº 121.834.072.04, Suprimento 
de Fundos no valor
total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir as despesas da 
CECOMT-Itinga, referente ao mês de junho, observando a classifi cação 
orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº751, 05 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
0120197300078120.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA MELLO,car-
go Assistente Administrativo, mat. nº3250288/1, portadora do CPF nº 
260.408.752.91,
Suprimento de Fundos no valor total de R$500,00 (Quinhentos Reais), 
para suprir as despesas da CERAT-Belém, referente ao mês de junho, 
observando a classifi cação
orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº752 , 05 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. 
nº082019730002217-1.

RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA 
ESTACIO, cargo Datilografa, mat. nº50202/1, portadora do CPF nº 
117.274.382-72, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais ), para 
suprir as despesas da CERAT-Paragominas, referente ao mês de junho, 
observando a classifi cação
orçamentária abaixo:17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA 
- FONTE DE RECURSOS: 0144-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 
33.90.39 - PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 441931

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f “da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora da Administração
PORTARIA Nº 757 de 06 de junho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 diária 
ao servidor RICARDO HENRIQUE CORREA ATANASIO, nº 0591478001, 
AUDITOR -A, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE MICRO 
E PEQ.EMPRESAS, objetivo de participar da reunião para tratar de assunto 
do Simples Nacional, período de 07.06.2019 a 08.06.2019, trecho Belém/ 
Castanhal/ Belém.
PORTARIA Nº 758 de 06 de junho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 
diária ao servidor CAIO AUGUSTO GIBERTONI GOMES, nº 0591474501, 
AUDITOR -A, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE MICRO 
E PEQ.EMPRESAS, objetivo de participar da reunião para tratar de assunto 
do Simples Nacional, período de 07.06.2019 a 08.06.2019, trecho Belém/ 
Castanhal/ Belém.
PORTARIA Nº 759 de 06 de junho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 diária 
ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, nº 0592475403, 
GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, 
objetivo de realizar vistoria e análise do Boletim de medição da obra na 
unidade Cecomt Itinga, período de 10.06.2019 a 11.06.2019, trecho Be-
lém-Dom Elizeu-Belém.
ERRATA DA PORTARIA Nº 571 de 13 de maio de 2019, publicada 
no DOE nº33872, de 14.05.2019.
Onde se lê: período de 19.05.2019 a 25.05.2019
Leia – se : período de 20.05.2019 a 25.05.2019
PORTARIA Nº 760 de 06 de junho de 2019. Considerando os termos 
do Relatório de Viagem constante do processo nº 002019730013307-1 
de 06/06/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 701 de 
30/05/2019, DOE nº 33887 de 03/06/2019 que concedeu 2 e 1/2 (duas e 
meia) diárias, período de 17.06.2019 a 19.06.2019 a servidora MARCELLE 
KARINE GOMES CRISTINO, nº05924718/2, CPF - 971.027.762-68, CO-
ORDENADOR FAZENDÁRIO, tendo em vista a não realização da viagem.

Protocolo: 441772

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AINF e CONCLUSÃO de FISC. 
– CEEAT-IPVA/ITCD

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de IPVA/
ITCD, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos quantos o presente 
edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que 
foram lavrados AUTOS DE INFRAÇÕES contra os sujeitos passivos abaixo 
relacionado e os mesmos considerem-se NOTIFICADOS, no prazo de 30 
(trinta) dias, contados da data em que se considera feita esta notifi cação, 
na forma do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98, a efetuar os recolhimentos 
dos créditos tributários ou a interpor impugnação junto a esta Coordena-
ção, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário 
, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 
1998, alterada pelo artigo 4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006.

AINF Contribuinte CPF/CNPJ PLACA
192019510000014-0 MARCELO PEREIRA LIMA SANTANA 845.081.831-15 JWB-8004

---------------------------------------------------------------------------------
SEFA CEEAT IPVA/ITCD – Av. Governador José Malcher, nº 359, 2º andar, 
Belém-PA. Fone (91) 3184-4600.


